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---------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник 
на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на 
Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на  Измените и дополнувањата 

на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година  
 
Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025  година, 

што Советот на Општина Гевгелија ги донесе на седницата одржана на 04.08.2025 година. 
 
Бр.08-1177/2 
11.08.2025 год. 
Гевгелија                                          
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        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник 
на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на 
Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Решението за усвојување на  измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Дом на култура "Македонија" -Гевгелија за 2025 година 

 
Се објавува Решението за усвојување на  Измените и дополнувањата на  финасовиот плана на ЈОУ 
Дом на култура ,,Македонија“ за 2025  година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 04.08.2025 година. 
 
Бр.08-1177/3 
11.08.2025 год. 
Гевгелија                                          

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 36 од Законот за културата 
("Службен весник на РМ" бр. 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11..........11/18 год.) и член 
38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на  05.08.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

Предлог-РЕШЕНИЕ 
за усвојување на  измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ Дом на 

култура "Македонија" -Гевгелија за 2025 година 
 

 
 
 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната 

општинска установа на ЈОУ Дом на култура "Македонија" Гевгелија за 2025 година, за 
сметка 7150110405-903-14 , усвоени и предложени од управниот  со Одлука бр.02-102/3 
09.07.2025 година. 

 



11.08.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 18          Стр.63 

 

 
  

2.Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија".   
 
 
 
Бр.09- 1173/1                                                      Претседател 
05.08.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Ѓорге Попов с.р.  
 

-----------------------------------------------------------------------    
 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  
(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на  Решението за усвојување на  измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУДГ Детска градинка "Детска радост" -Гевгелија за 2025 
година 

 
Се објавува Решението за усвојување на  Измените и дополнувањата на  финасовиот план 
на ЈОУДГ Детска градинка ,,Детска радост“ за 2025  година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 04.08.2025 година. 
 
Бр.08-1177/4 
11.08.2025 год. 
Гевгелија                                          

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 
 

 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02 и 202/24 год.), а во врска со член 116 став (1) 
алинеа 3 од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ" бр.23/13,12/14, 
44/14, 144/14....198/18 год. и  "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19 и 275/19 
год.),и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен 
гласник на општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 05.08.2025 година, 
донесе 
 



11.08.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 18          Стр.64 

 

 
  

 
 
 
 
 

-РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план  

на ЈОУДГ  "Детска радост"- Гевгелија за 2025 година  
 

 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната 
општинска установа за деца Детска градинка "Детска радост"-Гевгелија за 2025 
година  за сметка ,,903“, усвоени и предложени од Управниот одбор со Одлука 
бр.02-235/3    од   31.07 .2025 година. 

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 

 
 
 
Бр.09-                                                  Претседател 
05.08.2025 год.                                на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Ѓорге Попов с.р. 
 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  
(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за обезбедување сопствено кофинансирање за 

проект„Реставрација на зелена инфраструктура. Повторно размислување за 
зелената идеја“ со реф.бр.BGMK0300062 аплициран на ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА 

Програма за прекугранична соработка Бугарија–Северна Македонија 2021-2027 
 

Се објавува за обезбедување сопствено кофинансирање за проект„Реставрација на 
зелена инфраструктура. Повторно размислување за зелената идеја“ со 
реф.бр.BGMK0300062 аплициран на ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за прекугранична 
соработка Бугарија–Северна Македонија 2021-2027  што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 04.08.2025 година. 
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Бр.08-1177/5 
11.08.2025 год. 
Гевгелија                                          

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 
Врз основа на член 14, став 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 62 и член 38 став 1 точка 43 од Статутот на општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 05.08.2025 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за обезбедување сопствено кофинансирање за проект„Реставрација на зелена 

инфраструктура. Повторно размислување за зелената идеја“ со 
реф.бр.BGMK0300062 аплициран на ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за прекугранична 

соработка Бугарија–Северна Македонија 2021-2027 
 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина 
Гевгелија во проектот „Реставрација на зелена инфраструктура. Повторно размислување 
за зелената идеја“ со реф.бр.BGMK0300062. 

 
                                                                   Член 2 

 
Средствата ќе бидат наменети за  изградба на систем за наводнување и електричен 

систем во вкупен износ од 24.864,38 ЕУР. 
 

Член 3 
 

Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на општина Гевгелија за 
2026 и 2027 година. 

 
                                                                

                                                        Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 

Бр. 09-1175/1 
05.08.2025 год. 
Гевгелија      

       Претседател  
       на Советот на Општина Гевгелија 
           Ѓорге Попов с.р. 

------------------------------------------------------ 
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рз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  
(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката За донесување на Конечен Предлог план Измена и 

дополнување на Генерален урбанистички план за блок 10 и Измена и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, општина 

Гевгелија, плански период 2024-2034 година 

 
Се објавува Одлуката за донесување на Конечен Предлог план Измена и дополна на 

Генерален урбанистички план за блок 10 и Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел 
од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-2034 година, 

што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 04.08.2025 година. 
 
Бр.08-1215/2 
11.08.2025 год. 
Гевгелија                                          

         
        Градоначалник 
           на Општина Гевгелија 
            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 
Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20, 

111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и член 38 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Гевгелија („Сл. Гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06 и 8/10), Советот на општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден   08.08.2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За донесување на Конечен Предлог план Измена и дополнување на Генерален 
урбанистички план за блок 10 и Измена и дополнување на Детален урбанистички план за 
дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-

2034 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Конечен Предлог план Измена и дополнување на Генерален 

урбанистички план за блок 10 и Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од 
блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-2034 година со 
графички приказ на планот и текстуален дел на планот. 

Член 2 
Конечниот Предлог план Измена и дополнување на Генерален урбанистички план за блок 

10 и Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО 
Гевгелија, општина Гевгелија, плански период 2024-2034 година  од член 1 на оваа Одлука зафаќа 
површина од 77,7 ха. 

Границата на планскиот опфатот е дефинирана: 
 - на запад осовина на улица ,,7-ми Ноември,, 
 - на север улица ,,Новопланирана 8,, и улица ,,Новопланирана 3,,  
 - на исток улица ,,Борис Кидрич,,  
 - на југ Булевар ,,Гевгелија,, 
Во предметниот плански опфат се предвидува зона за градби со намена 
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 • А – домување - А2-Домување во станбени згради  
 • Б – комерцијални и деловни намени  
 • (А,Б) - комерцијална зона  
 • В - јавни институции - В4 - државни институции  
 • Г- производство, дистрибуција и сервиси - Г2- лесна индустрија - Г3- сервиси - Г4- 
стоваришта  
 • Д – зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори - Д2-Заштитно и сообраќајно 
зеленило  
 • Е – инфраструктура -Е1- комунална инфраструктура -Е2- комунална супструктура- 
бензинска пумпна станица со придружни содржини -Е3- некомпатибилна инфраструктура- 
трафостаница 110кВа. 

 
 Вкупната површина на планскиот опфат, што се применува при изработка на Измена и 
дополна на Детален урбанистички план за дел од Блок 10 (дел од Блок 10.5), општина Гевгелија 
изнесува 40.211,оо m2 односно 4,02 ha, вклучувајќи ја и површината помеѓу регулационите линии 
одредени и површината до оските на сообраќајниците. 
  

 Границата на планскиот опфат ги има следните координати:  
 
 - од север опфатот е дефиниран по осовина на новопланирана сервисна улица “3” и по 
граници на катастарски парцели 
 - од исток опфатот е дефиниран по граница на катастарски парцели, по осовина на 
новопланирана сервисна улица “5” и новопланирана сервисна улица “1”  
 - од југ опфатот е дефиниран по осовина нa Булевар ,,Гевгелија,,  
 - од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица ,,Борис Кидрич,,.  
 Во предметниот плански опфат се предвидува зона за градби со намена  
  

• Б – комерцијални и деловни намени 

• Д – зеленило, рекреација и меморијални простори 

• Е – инфраструктури. 

 
   

Член 3 
Конечниот Предлог план Измена и дополна на Генерален урбанистички план за блок 10 и 

Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, 
општина Гевгелија, плански период 2024-2034 година, се состои од текстуален и графички приказ, 
кои се составен дел на оваа Одлука. 
  

Член 4 
 

    Конечниот Предлог план Измена и дополна на Генерален урбанистички план за блок 10 и 
Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од блок 10 (дел од блок 10.5)  КО Гевгелија, 
општина Гевгелија, плански период 2024-2034 година по усвојувањето се доставува на надлежните 
државни органи и институции утврдени со закон. 
 

Член 5  
 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен Гласник на 
општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.  09-1212/1                                                                                           Претседател 
08.08.2025 год.                                                                         на Совет на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                                               Ѓорге Попов  с.р.                                                                                                  
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